
 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 1 di 3 

 
 

DECRETO N. 109                 del 18/10/2024 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, PER LA 

FORNITURA DI UN CELLULARE AZIENDALE CON RELATIVA SIM E ABBONAMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 

 



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 2 di 3 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

 

PREMESSO CHE il Direttore Generale di Fondazione Regionale Ricerca Biomedica, la Dott.ssa 

Veronica Comi, ha manifestato l’esigenza di utilizzare un cellulare di servizio per lo svolgimento dei 

propri compiti istituzionali; 

 

RILEVATA la necessità dell’acquisto, in considerazione dell’elevato numero di contatti telefonici che 

il Direttore Generale intrattiene quotidianamente in ragione del proprio ruolo; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

• è presente la Convenzione Telefonia Mobile 9 – Lotto Unico Nazionale nella piattaforma 

acquistinrete del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, gestita da Consip 

S.p.A., che offre quanto FRRB ha necessità di acquisire; 

• la Convenzione suddetta prevede Vodafone Italia S.p.A. quale fornitore e una durata 

massima della fornitura pari a 24 mesi; 

 

RITENUTO, a seguito di consultazione dei documenti “Corrispettivi e Tariffe” e “Elenco Terminali 

Radiomobili” allegati alla Convenzione, di acquistare i seguenti prodotti per i seguenti importi: 

 

o Apple iPhone 13 - 256 GB: canone mensile per noleggio e manutenzione pari a € 7,50 oltre 

oneri di legge, per un costo totale di € 180,00 oltre oneri di legge per 24 mesi; 

o Pacchetto voce e dati PI nazionale – Voce nazionale illimitata – Gbyte illimitati di traffico dati: 

tariffa mensile pari € 4,91 oltre oneri di legge, per un costo totale di € 117,84 oltre oneri di 

legge per 24 mesi;  

 

per un costo complessivo pari a € 297,84 oltre oneri di legge per 24 mesi; 

 

PRESO ATTO CHE:  

 

• la fornitura potrebbe comportare costi aggiuntivi non preventivabili, dovuti all’utilizzo del 

cellulare in zone extra SEE (Spazio Economico Europeo), per il quale la Convenzione prevede 

un pacchetto R100 per 30 minuti, 30 SMS e 100 Mbyte di dati, avente costo pari a € 2,20 

giornalieri oltre oneri di legge, acquistabili preventivamente; 

• per il traffico in zone SEE (Spazio Economico Europeo), la Convenzione prevede che si 

applichino le stesse condizioni previste per il traffico nazionale (Voce nazionale illimitata – 

Gbyte illimitati); 

 

PRESO ATTO INOLTRE CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr Marco Trincavelli, ha verificato 

che lo stanziamento è previsto nel budget approvato dal Consiglio di Amministrazione del 

13/09/2024 ed è finanziariamente sostenibile al capitolo di spesa 29.15.45. 

VISTI: 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti di FRRB; 



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 3 di 3 

 
 

VISTI ALTRESI’: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (FRRB);  

 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, modificato 

con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di 

FRRB del 26.02.2022; 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 

cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di iniziative a 

favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del territorio lombardo nel 

settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

 

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 

(Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 31/3/2023 che ha 

nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

• di aderire alla predetta Convenzione, tramite piattaforma acquistinrete del mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione gestita da Consip S.p.A.; 

• di procedere con il relativo ordinativo di fornitura, comportante la spesa complessiva pari a 

€ 297,84 oltre oneri di legge; 

• di richiedere un CIG sufficientemente capiente per coprire gli eventuali extra costi derivanti 

dall’utilizzo del cellulare in zone extra SEE e, in particolare, il costo del pacchetto R100 per 30 

minuti, 30 SMS e 100 Mbyte di dati, pari a € 2,20 oltre oneri di legge; 

• di dare atto che il R.U.P. è individuato nel Direttore Generale, la Dott.ssa Veronica Comi; 

• di provvedere a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, individuato nel 

Dott. Marco Trincavelli, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 

33/2013. 

 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 

 


		2024-10-18T17:30:20+0200
	Veronica Comi




